
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Субботинская средняя общеобразовательная школа» 

Солнцевского района Курской области 

 

ПРИКАЗ 

03.10 2023г.                            №1-77 
 

О создании школьного лесничества в МКОУ «Субботинская СОШ» Солнцевского 

района Курской области 

Во исполнение поручений Губернатора Курской области от 05.09.2023 №ПР -

101. в соответствии с письмом Министерства образования и науки Курской 

области от 25.09.2023 №07.1-07-01/13946 о создании в каждом образовательном 

учреждении, реализующем программы основного общего образования, 

школьного лесничества, в целях формирования экологической культуры 

учащихся, бережного отношения к лесу и его обитателям, сознательного 

подхода к восприятию экологических проблем в области природопользования, 

мотивации к решению актуальных задач по сохранению и воспроизводству 

лесных ресурсов 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МКОУ «Субботинская СОШ» Солнцевского района Курской 

области школьное лесничество «Помощники леса»;  

2. Утвердить Положение о работе школьного лесничества на базе МКОУ 

«Субботинская СОШ» Солнцевского района Курской области (приложение 1); 

3. Назначить руководителем школьного лесничества Гридасову Валентину 

Анатольевну. 

4.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор     ____________ Ю. С. Голикова 

 

 

 

С приказом ознакомлены:     В.А.Гридасова    
 


